
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000099 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Ano 4

SUMÁRIO
• PORTARIAS Nº 15 E 16/2022.

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 001
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9971C2F992AC3F48841A7B867E86EDC2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000099 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Ano 4

Portaria

 

PORTARIA Nº 015, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
 

“ALTERA A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 
E AGENTE DE CONTRATAÇÃO EM 
VIRTUDE DE LEI 14.133/2021.” 

 
 

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA, Presidente da Câmara Municipal de 
Anagé, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do deste Legislativo, 

 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Alterar a Comissão de Contratação, ao qual a partir desta passa a ser composta 
pelos servidores contratados DANILO AMORIM DIAS, REINALDO SANTOS 
MOREIRA e DANIEL CHARLES FERREIRA DE ALMEIDA para, sob a presidência 
do primeiro, para receber, examinar e julgar documentos relativos às licitações e aos 
procedimentos auxiliares; 

 
Art. 2º. Designa DANILO AMORIM DIAS como Agente de Contratação para tomar 

decisões, acompanhar o trâmite da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e 
executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até a 
homologação. 

 
Art. 3º O Sr.  REINALDO SANTOS MOREIRA e o Sr. DANIEL CHARLES 

FERREIRA DE ALMEIDA quando não atuarem no processo como comissão de 
contratação, atuaram como equipe de apoio do agente de contratação se este julgar 
necessário. 

 
Art. 4º Preserva-se os demais artigos da Portaria inicial de Nomeação de nº 10/2022.  
 
Art. 5º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, TODAVIA seus 

efeitos retroagirão à 01 de Fevereiro de 2022, e ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores, 11 de fevereiro de 2022. 
 

Registre-se e Publique-se no Diário Oficial Deste Legislativo. 
 

 
 
 

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA 
Presidente da Câmara Municipal 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 002
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9971C2F992AC3F48841A7B867E86EDC2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000099 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Ano 4

 

PORTARIA Nº 016, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
 

“ALTERA A COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
PARA COM A LEI Nº 8.666/93.” 

 
 

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA, Presidente da Câmara Municipal de 
Anagé, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do deste Legislativo, 

 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Alterar a Comissão de Licitação, ao qual a partir desta passa a ser composta 
pelos servidores contratados: 

 
I- DANILO AMORIM DIAS (Presidente) 
II- REINALDO SANTOS MOREIRA (Membro) 
III- JOSEVALDA CARDOSO DE ALMEIDA (Membro) 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, TODAVIA seus 

efeitos retroagirão à 01 de Fevereiro de 2022, e ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores, 11 de fevereiro de 2022. 
 

Registre-se e Publique-se no Diário Oficial Deste Legislativo. 
 

 
 
 

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA 
Presidente da Câmara Municipal 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 003
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9971C2F992AC3F48841A7B867E86EDC2


		2022-02-11T11:53:44-0300




